змінена з ініціативи кредитора. Банк здійснює моніторинг своєї маржі відсоткової ставки і, від-

повідно, не вважає, що у нього є істотний ризик зміни відсоткової ставки або серйозний ризик

зміни грошових потоків.

Ризик зміни відсоткової ставки

Банк управляє ризиком зміни справедливої вартості через зміну відсоткової ставки шляхом

здійснення п9еріодичних оцінок потенційних збитків, які можуть виникнути від несприятливих

змін ринкових умов. Відділ Фінансового Контроллінгу здійснює моніторинг поточних показни-

ків фінансової діяльності Банку, оцінює чутливість Банку до змін справедливої вартості через

зміну відсоткової ставки та їхній вплив на дохідність Банку.

У наведеній нижче таблиці представлений аналіз чутливості до ризику зміни відсоткової став-

ки, який був проведений на основі “змін, які були обґрунтовано можливими у змінній ризику”.

Ступінь цих змін визначається керівництвом і відображається в звітах про управління ризиком,

які надаються провідному управлінському персоналу Банку.

Вплив на прибуток до оподаткування:

Станом на 31 грудня 2007 року Станом на 31 грудня 2006 року

Відсоткова
ставка

+1%

Відсоткова
ставка

–1%

Відсоткова
ставка

+1%

Відсоткова
ставка

–1%

Активи:

Позики, надані клієнтам 89,815 (89,815) 45,274 (45,274)

Інвестиції, наявні для продажу 4,372 (4,372) 1,107 (1,107)

Зобов’язання:

Кошти банків (69,058) 69,058 (23,334) 23,334

Субординований борг (1,641) 1,641 (1,743) 1,743

Чистий вплив прибутку до
оподаткування

23,488 (23,488) 21,304 (21,304)

Валютний ризик

Валютний ризик визначається як ризик того, що вартість фінансового інструменту коливати-

меться внаслідок зміни курсів обміну валют. Фінансовий стан Банку та рух грошових коштів

зазнають впливу коливань курсів обміну основних валют.

83OTP BANK Річний звіт 2007

КУАП контролює валютний ризик шляхом управління відкритою валютною позицією на основі

розрахунку очікуваної девальвації гривні та інших макроекономічних показників, які дають

Банку можливість зменшити збитки від значних коливань ставок іноземних валют по відношен-

ню до національної валюти. Казначейський відділ щоденно проводить моніторинг відкритої